
26

図書館HPアドレス　http://lib.town.kagamino.lg.jp/

4月の図書館行事

こどものえいが 
　…3日（土）午後2時～

　「葉っぱのフレディ」　

ブックスタート
3、4ヶ月健診を受診されるお子様
が対象です。
健診時にブックスタート会場へ来
られなかった場合は、図書館でも
お渡しできますので、健診日より3
年以内にお申し出ください。
24日（水）鏡野町中央公民館
　場所：乳児健診会場
　時間：午後1時～

ブックカバー教室
ブックカバーのかけ方をお教えし
ます。おうちの本を1冊お持ちく
ださい。
4月10日（土）
　午後2：00～3：00
　場所：ペスタロッチ館2階
　　 　体験学習室

おたのしみ会 
　…18日（日）午後2時～
　読み聞かせ
　絵本「はるかぜのホネホネさん」
ゆうびんやさんのホネホネさんの
お話だよ！！
　かんたん工作
　紙ひこうき「ウィングスター」
　かんたんで、よくとぶよ！！

お知らせ 
4月からおたのしみ会とこどものえいがをする
曜日が変わりました。 4月の休館日

開館時間　10：00～18：00

日 月 火 水 木 金 土

4 5 6
11 12 13
18 19 20
25 26 27 28 29 30

1 2 3
7 8 9 10

14 15 16 17
232221 24

○○図書館ではカバンをロッカーに入れましょう○○

鏡野町立図書館に関する
アンケート調査結果報告⑩

（前号のつづき）
この度は、アンケート調査にご協力ありがとうございました。
お寄せいただきました沢山の貴重なご意見ご要望は真摯に受け止め、今後利用
者の皆様方に愛される図書館となりますように検討を重ねていく所存でございます。
なお、お寄せいただきました、ご意見等の中で下記のことについてお答えいたし

ます。
◆図書等の購入について
図書館資料収集方針に基づいて、毎週、新刊案内約1,500点の中から選書を
行っております。偏りのないように、さまざまな分野から選び、年間約4,000冊程
度購入しています。
DVD等の映像資料につきましては、著作権料の関係で、市販の物よりかなり高

価になりますので、限られた予算の中では十分な購入が出来かねる状況です。
多くのお客様のご利用を願っているところですが、皆様のニーズにお答えでき

ないことも多々あると存じます。その節は、リクエストもお受けしておりますので、
どうぞお申し付けください。

◆自宅の本を持って行ってもいいかとのお尋ね
図書館に寄贈していただく方法がございますが、すべてお受けできないことも

ございます。その都度ご相談に応じさせていただきます。

◆パソコンの使用についてのお尋ね
図書館での調べもの等の場合は、ご使用いただけます。ただし、他のお客様の

ご迷惑にならないように消音措置をおとりください。
なお、電源については、ご用意できませんのでご了承ください。

　
◆手荷物の持込についてのご意見
図書館内で必要のない手荷物については、館外のロッカーのご利用をお願いし
館内では専用のカゴをご利用いただくよう、お願いをしているところです。
今後も、利用者の皆様のご協力をいただきますよう、お願いをしてまいります。

◆レファレンス（調べもの）について
利用者の皆様に図書館や資料の利用をご案内したり、調べものの手助けをさ
せていただくものです。少しでも皆様のお役に立てればと思っておりますので、何
なりと、ご遠慮なくお申し付けください。

毎週木曜日　午前10時30分～
　えほんのじかん　おはなし室で3つのおはなしの読み聞かせ
　をします。
毎月第1土曜日　午後2時～　
　こどものえいが　おはなし室でえいがを上映します。
毎月第3日曜日　午後2時～　
　おたのしみ会　おはなし室で読み聞かせとかんたんな工作を
　します。
としょかんの行事をお楽しみください。


